תזכיר חוק

א. שם החוק המוצע

חוק הליכי תכנון ובניה להאצת הבניה למגורים (הוראת שעה), התשע"א - 2011

ב. מטרת החוק המוצע והצורך בו

בשנתיים האחרונות אנו עדים לאיום כלכלי וחברתי שנוצר בגין עלייה קיצונית במחירי הדיור. עלייה זו נוצרה, בין היתר, בגין ירידה חדה בהתחלות בניה וצמצום משמעותי של הצע הדיור לציבור.

נוכח היקף הבניה הנדרש בתכנית לדיור לאומי, והחובה כי היא תחול בתחום קרקע שעיקרה בבעלות המדינה, מוצע כי תכנית כאמור תוגש על ידי משרד ממשלתי, ועדה מחוזית – בתחום

מרחבה, ועדה מקומית ורשות מקומית בלבד.

לאור הצורך בהתייעלות וביצירת הליכים מהירים מוצע לקבוע כי על אף האמור בחוק התכנון והבניה התשכ"ה – 1965 (להלן: "חוק התכנון"), כוחה של תכנית לדיור לאומי יפה מכל תכנית אחרת, למעט תכנית מיתאר ארצית. יחד עם זאת, נקבע מנגנון לפיו כאשר חרגה תכנית לדיור לאומי מהוראות תכנית מיתאר ארצית לא תאושר אלא אם כן אושרה בידי ועדת המשנה לדיור לאומי של המועצה הארצית.

החוק המוצע בא כהוראות שעה לצד החוק הקיים ולא במקומו.

ה. השפעת החוק המוצע על תקציב המדינה, על תקנים במשרדי הממשלה וההיבט המינהלי

הצעת החוק, תדרוש הקצאת משאבים בהמשך להחלטת הממשלה מס' 2982 מיום 13.3.2011

ו. להלן נוסח החוק המוצע

חוק הליכי תכנון ובניה להאצת הבניה למגורים (הוראת שעה), התשע"א – 2011

1. מטרת החוק חוק זה בא לקבוע, כהוראת שעה, הסדרים מיוחדים לאישור תכניות בניה, לשם היערכות דחופה למתן פתרון לצרכי הדיור ולהאצת הבניה.

2. (א) בחוק זה -

"ארגונים מקצועיים בתחומי התכנון והבנייה" - ארגונים המייצגים

את המהנדסים במקצועות הבנייה, האדריכלים ובעלי התואר האקדמי

בתכנון ערים ואזורים, המפורטים בתוספת הראשונה ;

"הגופים הציבוריים שעניינם בשמירת איכות הסביבה" - הגופים המנויים בחלק א' לתוספת לחוק ייצוג גופים ציבוריים שעניינם בשמירת איכות הסביבה (תיקוני חקיקה), התשס"ג-2002;²

"הועדה" - הועדה לדיור לאומי שהוקמה לפי סעיף 4;

"חוק התכנון" - חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965;³

"המועצה הארצית" - לרבות ועדת משנה שלה שהיא תסמיך לענין חוק זה;

"מתכנן המחוז" - כמשמעותו בסעיף 8(א) לחוק התכנון;

"ריבית" - ריבית החשב הכללי כמשמעותה בהודעה בדבר שיעורי ריבית החשב הכללי כפי שהיא מתפרסמת ברשומות;

"תחום קרקע שעיקרה בבעלות המדינה" - תחום קרקע אשר המדינה הינה בעלת הזכויות ב - 80% או יותר במקרקעין הכלולים בו;

תחילת, שמירתה 22. על תחילת, שמירתה ופרסומה של תכנית לדיור לאומי יחולו הוראות סעיפים 117-119 לחוק התכנון. ופרסומה של תכנית לדיור לאומי

תוקף תכנית 23. (א) תנאי לתכנית שאושרה לפי חוק זה הוא כי יוחל בביצועה בתוך שלש שנים וחצי מיום אישורה או עד ליום כ"ח בטבת התשע"ד תשע"ג (31 בדצמבר 2013), הכל לפי התאריך המאוחר יותר; יראו כתחילת ביצועה של תכנית, ביצוע של 20 אחוזים מעבודות התשתית המתוכננות בשטח התכנית.

(ב) חלף המועד שנקבע כאמור בסעיף קטן (א), ימסור יושב ראש הועדה הודעה על מצב ביצועה לועדה המחוזית.

(ג) לא הוחל בביצוע תכנית, לא יפקע תוקפה, ואולם הועדה תהיה רשאית לשנות את התכנית להתלותה או לבטלה.

- (ג) החליטה ועדת הערר ליתן היתר, תשולם האגרה למתן היתר כאמור בחוק התכנון לאוצר המדינה.

- ביצוע ותקנות 27. ראש הממשלה ממונה על ביצוע חוק זה והוא רשאי להתקין תקנות בכל הנוגע לביצועו.
- תחולת הוראות חוק התכנון 28. הוראות חוק התכנון ישארו בעינן אלא אם כן שונו בחוק זה.
- תוקף החוק 29. תקפו של חוק זה, יפקע ביום כ"ח בטבת התשע"ד (31 בדצמבר 2013), ואולם לגבי תכנית שהוחל בדיון בה לפני כן לפי חוק זה, ימשיכו לחול הוראות חוק זה בכל הנוגע להליכי אישורה.

התוספת הראשונה

(סעיף 1 – להגדרה "ארגונים מקצועיים בתחומי התכנון והבנייה")

1. איגוד המתכננים בישראל;
2. איגוד מהנדסי הערים;
3. איגוד מהנדסים לבנייה ותשתיות בישראל;
4.